
σελίδα 1 από 5 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Τρίκαλα, 26 -09-2023 
     Αριθμ. πρωτ.:  6480 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 

 
 

  

Ταχ. Δ/νση:           Μ. Μπότσαρη 2 
Τ.Κ. – Πόλη:           42100   Τρίκαλα 
Πληροφορίες :      Ε. Οικονόμου, Τρ. Ντίνα 
                                 24310 46488 
E-mail:                    mail@dipe.tri.sch.gr 
Ιστοσελίδα:            http://dipe.tri.sch.gr/new2/ 

 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

ΘΕΜΑ: " Προκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Προϊσταμένων 

2/θ και 3/θ Σχολικών Μονάδων  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων "  

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των περ. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 
του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47, και 232 αυτού (ΦΕΚ 136/τ.Α΄)  .  
2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 
3. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης – Μεταβατικές 
διατάξεις – Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του Ν. 4823/2021» (ΦΕΚ 219/τ.Α΄/25-
11-2022) 
5. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄167).  
6. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο 
- Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232). 
8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 
9. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 
10. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
11. Τη με αρ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (ΑΔΑ:ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των 
Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

mailto:mail@dipe.tri.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΖΤΘ46ΝΚΠΔ-ΕΧΩ



σελίδα 2 από 5 

 

12. Την με αριθμ. πρωτ. Φ361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Επιλογή 
υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 
13. Τη με αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 551/24-09-2023 Απόφαση (ΦΕΚ 5623/τ.Β΄/24-09-2023) του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Κήρυξη Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας την 25η Σεπτεμβρίου 2023» 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  

την πλήρωση με επιλογή των παρακάτω θέσεων Προϊσταμένων οργανικά 2/θ και 3/θ σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων όπως στον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΟΡΓ. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  Α/Α ΟΡΓ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 2/θ 2ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  1 3/θ 24ο ΔΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

2 3/θ 3ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  2 2/θ ΔΣ ΑΜΠΕΛΙΩΝ 

3 2/θ 4ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  3 2/θ ΔΣ ΓΕΝΕΣΙΟΥ 

4 2/θ 5ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  4 3/θ ΔΣ ΔΕΝΔΡΟΧΩΡΙΟΥ 

5 2/θ 6ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  5 3/θ ΔΣ ΔΙΑΒΑΣ 

6 2/θ 7ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  6 3/θ ΔΣ ΔΙΑΛΕΚΤΟΥ 

7 3/θ 8ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  7 2/θ ΔΣ ΕΛΑΤΗΣ 

8 2/θ 11ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  8 2/θ 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 

9 2/θ 12ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  9 3/θ ΔΣ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ 

10 2/θ 17ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  10 2/θ ΔΣ ΛΥΓΑΡΙΑΣ 

11 2/θ 20ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  11 2/θ ΔΣ ΟΞΥΝΕΙΑΣ 

12 2/θ 22ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  12 3/θ ΔΣ ΠΕΤΡΩΤΟΥ 

13 2/θ 23ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  13 3/θ ΔΣ ΠΙΑΛΕΙΑΣ 

14 2/θ 24ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  14 2/θ ΔΣ ΠΡΙΝΟΥ 

15 2/θ 31ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  15 2/θ ΔΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 

16 2/θ 33ο ΝΗΠ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ   16 3/θ ΔΣ ΡΑΞΑΣ 

17 2/θ ΝΗΠ. ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  17 3/θ ΔΣ ΣΕΡΒΩΤΩΝ 

18 2/θ ΝΗΠ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ  18 2/θ ΔΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΙΙΚΩΝ 

19 2/θ ΝΗΠ. ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ  19 3/θ ΔΣ ΧΡΥΣΟΜΗΛΙΑΣ 

20 2/θ ΝΗΠ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ     

21 2/θ ΝΗΠ. ΓΡΙΖΑΝΟΥ     

22 2/θ 1ο ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ     

23 2/θ 2ο ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ     

24 2/θ 3ο ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ     

25 2/θ 4ο ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ     

26 2/θ 5ο ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ     

27 2/θ ΝΗΠ. ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ     

28 2/θ ΝΗΠ. ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ     

29 2/θ ΝΗΠ. ΜΕΓ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ     

30 3/θ ΝΗΠ. ΜΠΑΡΑΣ     

31 2/θ 1ο ΝΗΠ. ΟΙΧΑΛΙΑΣ     

32 2/θ ΝΗΠ. ΠΗΓΗΣ     

33 2/θ ΝΗΠ. ΠΥΛΗΣ     

34 2/θ ΝΗΠ. ΠΥΡΓΕΤΟΥ     

35 2/θ ΝΗΠ. ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ     

36 2/θ 2ο ΝΗΠ. ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ     

37 2/θ ΝΗΠ. ΦΗΚΗΣ     

 

και ΚΑΛΕΙ  

Τους/τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς που έχουν τα νόμιμα προσόντα και προϋποθέσεις και επιθυμούν 
να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλουν αίτηση που συνοδεύεται από τα αναγκαία 
δικαιολογητικά, στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων από την Τρίτη 26 Σεπτεμβρίου 2023 έως 
και την Παρασκευή 6 Οκτωβρίου 2023.  

ΑΔΑ: ΨΖΤΘ46ΝΚΠΔ-ΕΧΩ



σελίδα 3 από 5 

 

 

Προϋποθέσεις συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής και κωλύματα επιλογής 

Ως προϊστάμενοι οργανικά 2/θ και 3/θ σχολικών μονάδων επιλέγονται εκπαιδευτικοί που υπηρετούν κατά το 
χρόνο επιλογής με οργανική θέση στη σχολική μονάδα, στην οποία αφορά η επιλογή. 
 
Οι προϋποθέσεις για την επιλογή σε θέση Προϊσταμένων σχολικών μονάδων είναι οι εξής: 
 
α) να έχουν διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών εκ των οποίων τα τέσσερα (4) πρέπει να έχουν 
διανυθεί στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης 
  
β) να έχουν πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α΄ επιπέδου. Η 
γνώση Τ.Π.Ε. Α΄ επιπέδου αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 6 
του άρθρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α` 39) για την απόδειξη της γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) 
και τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86 
 
Κωλύματα επιλογής: 
i) Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος/α για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί σε θέση Προϊσταμένου/ης 
σχολικής μονάδας εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει 
καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή του έχει επιβληθεί 
τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 
οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου Κώδικα. Οι 
αξιολογητές/τριες και αξιολογούμενοι/ες του άρθρου 58 του ν. 4823/2021, αν υπαιτίως δεν εκπληρώνουν την 
υποχρέωση αξιολόγησης, σύμφωνα με το Κεφάλαιο B’ του Μέρους Γ’, δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι/ες 
για την επιλογή ούτε να τοποθετηθούν σε θέση στελέχους εκπαίδευσης ή να συμμετέχουν σε διαδικασίες 
επιλογής και τοποθέτησης προϊσταμένων, σύμφωνα με γενικές ή ειδικές διατάξεις για τα οκτώ (8) έτη που 
έπονται της υπαίτιας μη εκπλήρωσης της υποχρέωσης αξιολόγησης. Η βεβαίωση της τήρησης των 
υποχρεώσεων του προηγούμενου εδαφίου από την αρμόδια υπηρεσία για την τήρηση των διαδικασιών 
αξιολόγησης συνιστά προϋπόθεση για να συμμετέχει ο ενδιαφερόμενος σε διαδικασίες επιλογής και 
τοποθέτησης στελεχών της εκπαίδευσης, σύμφωνα με τα άρθρα 30 έως 49 του ν. 4823/2021 ή σε διαδικασίες 
επιλογής και τοποθέτησης προϊσταμένων, σύμφωνα με γενικές ή ειδικές διατάξεις. Εκπαιδευτικός ή μέλος του 
Ε.Ε.Π., ο οποίος έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του, σύμφωνα με την περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 44 του 
ν. 4823/21 δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος/α για την επιλογή, ούτε να τοποθετηθεί σε όμοια ή ανώτερη 
θέση στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) έτη που έπονται της απαλλαγής. Εκπαιδευτικός ή μέλος 
του Ε.Ε.Π. που εμπίπτει στην παρ. 6 του άρθρου 60 του ν. 4823/2021 δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος/α για 
την επιλογή, ούτε να τοποθετηθεί στις θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης που προσδιορίζονται στην ίδια 
παράγραφο.  
 
ii) Εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π, του/της οποίου/ας τα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων, σύμφωνα με 
τα άρθρα 33 έως 35 του ν. 4823/2021, που προσκομίζονται κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή 
υποβάλλει στη διαδικασία αυτή αναληθείς δηλώσεις, δεν επιλέγεται ως στέλεχος της εκπαίδευσης.  
 
iii) Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι/ες αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός 
(1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν επιτρέπεται να 
υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της εκπαίδευσης. 
 
Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των 
αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα ως άνω κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο 
λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το 
αρμόδιο όργανο. 

ΑΔΑ: ΨΖΤΘ46ΝΚΠΔ-ΕΧΩ



σελίδα 4 από 5 

 

 

Διαδικασία Υποβολής Αιτήσεων   –   Υποβλητέα δικαιολογητικά   

1. Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως προϊστάμενοι/ες 
σχολικών μονάδων στη Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων αυτοπροσώπως ή με ηλεκτρονική 
αλληλογραφία στη διεύθυνση mail@dipe.tri.sch.gr.   

2. Οι αιτήσεις συνοδεύονται από φάκελο υποψηφιότητας στον οποίο εμπεριέχονται όλα τα απαραίτητα, για 
την απόδειξη των τυπικών προσόντων τους δικαιολογητικά, ήτοι: 
 
α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο θα αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση ξένων 
γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία του 
υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο.  
 
β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και η 
βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί.  
 
γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 
γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ)  
 
δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται:  
αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του 
άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα 
αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή 
ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη 
διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα.  
ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο βιογραφικό 
σημείωμα,  
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης σύμφωνα με 
την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη.  
δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) 
έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.  
 
Ο υποψήφιος μπορεί να καταθέσει κάθε άλλο δικαιολογητικό που επικαλείται στην αίτησή του, το οποίο κατά 
την κρίση του  μπορεί να συμβάλλει στη διαμόρφωση της κρίσης του Συμβουλίου περί της προσωπικότητας και 
της γενικής συγκρότησής του.   
 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά δικαιολογητικά.  
 

Επιλογή  

Οι Προϊστάμενοι Νηπιαγωγείων και οι Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων επιλέγονται από το Τοπικό 
Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) με βάση τα κριτήρια της παρ. 2 του 
άρθρου 32 του ως άνω νόμου.  
 

Τοποθέτηση  

1. Με απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, τοποθετούνται οι Προϊστάμενοι Νηπιαγωγείων και οι 
Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων.  
 

ΑΔΑ: ΨΖΤΘ46ΝΚΠΔ-ΕΧΩ



σελίδα 5 από 5 

 

2. Στην περίπτωση που δεν υποβάλλονται αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 
πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021, τότε ο οικείος Διευθυντής Εκπαίδευσης 
προβαίνει στην επαναπροκήρυξη των συγκεκριμένων θέσεων, εφαρμοζομένων των διατάξεων του εδαφ. 3 της 
παρ. 7 του άρθρου 31 του ως άνω νόμου.  

Θητεία  

 Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων 
γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου 
έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. 
Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι 
τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη 
της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων ή Δημοτικών 
Σχολείων.  

Ανάληψη Υπηρεσίας  

Η ανάληψη υπηρεσίας των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων 
πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 
τοποθέτησής τους. 

 
Επισημαίνουμε την ανάγκη προσεκτικής μελέτης και απαρέγκλιτης τήρησης των ρυθμίσεων του ν. 4823/2021 
καθώς και της υπ’ αριθμ.   Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (ΑΔΑ:ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746)  Υ.Α. του ΥΠΑΙΘΑ, για 
την αποφυγή τυχόν προβλημάτων στη διαδικασία υποβολής αιτήσεων και επιλογής. 
 
 Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων καθώς και στο πρόγραμμα 
«Διαύγεια»  και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 
 

  

 

Κοινοποίηση: 
1. Σχολικές μονάδες της Π.Ε. Τρικάλων προκειμένου να ενημερωθούν ενυπόγραφα  

οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν οργανικά κατά τη διαδικασία επιλογής. 
2. Α.Σ.Ε.Π. 
3. Περιφ/κή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Θεσσαλίας 
 

Συνημμένα: 
1. Αίτηση υποψηφίου 
2. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 
3. Ν. 4823/2021 (τ. Α’ /3-8-2021) 
4. Η με αριθμ. πρωτ.  Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (ΑΔΑ:ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746)  

Υ.Α. του ΥΠΑΙΘΑ. 
5. Το με αριθμ. πρωτ.  Φ361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ  

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΚΑΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΤΘ46ΝΚΠΔ-ΕΧΩ


		2023-09-26T10:46:11+0300
	Athens




